untuk membujuk supaya orang itu berbuat sesuatu atau tidak berbuat sesuatu dalam 

tugasnya, yang berlawanan dengan kewenangan atau kewajibannya yang menyangkut 

kepentingan umum, dipidana karena memberi suap dengan pidana penjara selama-lamanya 5 

(lima) tahun dan denda sebanyak-banyaknya Rp15.000.000,- (lima belas juta rupiah). 

79 Ahmad Fahd Budi Suryanto, “Penegakan Hukum Dalam Perkara Tindak Pidana Korupsi Suap 

Menyuap dan Gratifikasi di Indonesia”, Dharmasisya: Jurnal Program Magister Hukum, Vol. 1, No. 4, (2021), 

hlm. 591. 
80 QS. An-Nisa: 29. 
81 Sulaiman bin Al Asy’ats, Sunan Abi Dawud (Delhi:

[...]

atau tidak berbuat sesuatu dalam tugasnya, yang berlawanan dengan kewenangan atau 

kewajibannya yang menyangkut kepentingan umum, dipidana karena menerima suap dengan 

pidana penjara selama-lamanya 3 (tiga) tahun atau denda sebanyak-banyaknya 

Rp15.000.000.- (Lima belas juta rupiah). 

Pasal 4 

Apabila tindak pidana tersebut dalam Pasal 2 dan Pasal 3 dilakukan di luar wilayah 

Republik Indonesia, maka ketentuan dalam undang-undang ini berlaku juga terhadapnya. 

Pasal 5  

Tindak pidana dalam undang-undang ini merupakan kejahatan.